tanımlanmıştı. Meşşâî İslâm filozofları olarak nitelendirilen Kindî, Fârâbî, İbn Sînâ,

İbn Rüşd ve İbn Bâcce’nin sanat, estetik ve güzel ile ilgili metafizik ağırlıklı olarak

düşünceleri ve bunlar üzerine yapılan çıkarımlardan bahsedilecektir.

2.1. KİNDÎ (ö. 252/866 [?])

2.1.1. Kindî’nin Hayatı ve Şahsiyeti

Tam künyesi, Ebû Yusuf Ya’kub bin İshak bin al-Sabbah b. Ümran b. İsmail

b. Muhammed b. al-Eş’as b. Kays’tır. Nesebi Ya’reb b. Kathan’a kadar ulaşır.118

Varlıklı ve asil bir aile mensubu olup Kûfe’de dünyaya gelmiştir. Doğum yılının

Düşünüp idrak edenler için

evrendeki sanat eserleri, ay-altı âlemdeki sanat eserlerinden daha belirgin bir şekilde

gözler önündedir.

2.2. FÂRÂBÎ (ö. 339/ 950)

2.2.1. Fârâbî’nin Hayatı ve Şahsiyeti

Tam adı Ebu Nasr Muhammed b. Muhammed b. Tarhan b. Uzluğ el-Fârâbî et-

Türkî’dir. Türkistan'ın Fârâb şehri (Bugün Kazakistan sınırları içinde eski bir şehir

olan Otrar) yakınlarındaki Vesiç'te doğduğu düşünülmektedir.150 Fârâbî, sakin bir

2.3. İBN SÎNÂ (ö. 428/1037)

2.3.1. İbn Sînâ’nın Hayatı ve Şahsiyeti

Tam adı Ebû Ali el-Hüseyin b. Abdullah b. Ali b. Sînâ’dır. İbn Sînâ, kesin

olarak bilinmemekle beraber 370 (980-81) yılında Özbekistan’ın Buhara şehri

civarlarında bulunan Efşene köyünde dünyaya gelmiştir. İslâm dünyasında İbn Sînâ

ismiyle bilinir. Ortaçağ’dakiler İbn Sînâ’ya gerek bilim gerekse felsefî alandaki

başarısını göstermek için "eş-şeyhü'r-reîs'' unvanını vermişlerdir. Bunlara ilave olarak

2.4. İBN RÜŞD (ö. 595/1198)

2.4.1. İbn Rüşd’ün Hayatı ve Şahsiyeti

Tam adı Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Ahmed b.

Ahmed b. Rüşd el-Kurtubî dir. Murâbıtlar ve Muvahhidler dönemlerinde idare ve ilim

alalarında saygın bir ailenin üyesi olan İbn Rüşd Cordoba’da (kurtuba) doğmuştur.

Dede İbn Rüşd ünlü bir dirayet tefsircisi ve Mâliki fakihidir. Babası Ebü’l Kâsım İbn

Rüşd de döneminin değerli âlimlerindendir.247 İbn Rüşd bir süre Sevilla’da (İşbîliye)

yaşamıştır. Bu dönemde diğer bir Endülüslü İslâm filozofu olan İbn Bâcce 529 (1135)

de Sevilla’da olduğunu hesaba katacak olursak İbn Rüşd’ün az da olsa çocukluk

yıllarında İbn Bâcce’den eğitim aldığını ifade edebiliriz.248 Saf aristoculuk bağlamında

Meşşâiliğin Endülüs’teki son savunucusu İbn Rüşd olmuştur. Doğu’da “eş-Şârih”,

Batı’da “Averroes” ve Latin dünyasında “Commentator” yani “Yorumcu” olarak

2.5. İBN BÂCCE (ö. 533/ 1139)

2.5.1. İbn Bâcce’nin Hayatı ve Şahsiyeti

Tam adı Ebu Bekr Muhammed b. Yahyâ b. es-Sâiğ b. Bacce et-Tücîbî el-

Endelüsî es-Sarakustî olan İbn Bâcce, Endülüs’e göre kuzeyde kalan Sarakusta’da

(Saragossa) 470 (1077) tarihinde doğduğu tahmin edilmektedir. Batı dünyasında

yetişen ilk İslâm filozofudur. Batı kaynaklarında “Avempace” olarak bahsedilen

filozofun ailesi hakkında net bir bilgi yoktur. Hayatının ilk dönemleri ilim ve felsefe

konularına önem veren Hûdîler Devleti’nin idaresi altında olan Sarakusta şehrinde

geçmiştir. İbn Bâcce, Sarakusta şehri Murâbıtlar’ın eline geçtiği dönemde vezirlik

görevi de yapmıştır. Sıkıntılı ve tehlikeli bir yaşam süren İbn Bâcce, saraydaki ilim

adamları ve bazı görevlilerin komploları sonucunda Fas’ta 533 (1139) tarihinde vefat

etmiştir. İbn Bâcce’nin bazı rivayetlerde zehirletilerek öldürüldüğü nakledilmektedir.

İbn Bâcce’nin yaşadığı dönemde Aristoteles ve Platon gibi Grek filozoflarının yanı

sıra, Doğulu İslâm filozoflarının çalışmaları da Endülüs’e ulaşmıştı. İbn Bâcce bu